De resumptione patenæ.

Quia post passionis tristiciam ab resurrectionis gaudium peruenit. **Juxta illud** ad respernum demorabitur fletus. et ad matutinum leticia. id subdiaconus interea dum chorus respondet. Sed libera nos a malo. accessens ab diaconum tradit illi patenam inuolutam. Diaconus vero illam recipiens eam reuelat. et reuelat am representat et tradit sacerdoti osculando illius manum aut humerum dextrum. Sacerdos vero cum ea signum crucis sancte sibi facit in facie et eum postmodum osculatur. **N**isi quid tam numeroque obsequio sanctas illas mulieres significant. De quibus narrat Evangelista matheus. Et vespere sabbati. que lucefit in pia sabbati venit maria magdalena et altera maria. videte sepulcrum. presentantes patenam. id est cor patens longitudine caritatis in obsequiu sepulture. **Juxta quod legitur.** quod mulieres emerunt aromata ut venientes vngarent ihesum. Et valde mane una sabbatorum veniunt ad monumentum. ortu iam sole. et dicebant ad inuisum. quis reuoluet nobis lapide ab ostio monumenti. Accessus igitur diaconi qui marias significat in tratendo patenam. significat illud quod marie venerunt videtur sepulcrum et resurrecti xpi late credentes. eam apostolis nunciauerunt. qui tamen dominum suum fit latitudinem obtulerunt et ideo de manu diaconi patenam. Id est latitudinem caritatis accipit sacerdos. id est xpus acceptat. Vel per subdiaconum intelligitur nicodeimus. qui etiam late credidit et obsequium exhibuit salvatori. Quo vero patena prius inuoluta. de hinc reuelata ab altare de portatur. **D**ic est moses de filia ad regiam præductus domum. Exodi. iiij. Lex quidem que latuit. sed cognitis mysterijs ac ecclesia exaltata ad xpum ascendere de egypto docens. Quo vero sacerdos super patenam sibi a ministris oblatam signum crucis facit representat illud quod in Mattheo legitur. quia principes sacerdotum et pharisei signauerunt lapidem cum custodibus. sed nec ratio ista. nec signum crucis necessitatis sunt. Item quod patenam oblatam recipit significat quod xps omnes ad se ex caritate redeuntes cum desiderio recipit. quod etiam ex eo patet. quod statim marie perseverante et alijs coparuit. De hoc etiam dictum est sub titulo. de oblatione sacerdotis. Post eruditam diacono patenam subdiaconus manipulam qua patenaz tenuerat inuolutam. plicatam. non super pallas altaris. sed alibi deponit. in quo significatur illud quod legitur. Job. xx. c. quia petrus in monumentum intrans vidit sudarium. quod super caput christi fuerat non cum linteum in positum. sed sepatum in unum locum inuolutum. Diaconus autem manum seu humerum dextrum sacerdotis osculatur. ad notandum quod ipse vult esse socius in passione. ut socius sit in regno. secundum quod dicit apostolus. Si compatimur coregnabimus. Kursus quod

osculatur dextrum illius humerū. significat quod deum hic videre non possumus nisi per speculum et in enigmate. in futuro vero videbimus eum si cuti est. Quia vero crucifixus ardenti desiderio querebatur. Juxta quod angelus inquit mulieribus. Scio quia ihesum queritis crucifixū. Idecirco cum patena significatur crux in facie sacerdotis. in qua maxime vires anime vigent. et ut hoc signo munitus possit dei seruicum sine impedimentoo consumare. Statimque sacerdos oscula patenam. ostendens quod xpus confestim implevit desiderium mulierum. Non enim occurrit illi dicens. Nete que procidentes tenuerunt pedes eius et adorauerunt. Nec est dubium quin pedes eius fuerunt osculati. De hoc sub titulo de osculo pacis dicetur. Osculatur etiam patenaz. quasi petens a deo pacem corporis et anime. Orandum est enim pro pace. quod fit specialiter in quibusdam ecclesijs. osculum enim huius caritatem significat. prout diceatur ibidem. Kursus ideo se signat cum patena. et osculatur post illam. ad notandum quod si per passionem filii reconciliamur deo patri erimus et heredes regni celestis. Vel signum crucis cum osculo significat gloriationem xpi in cruce cum caritate. Quidam etiam cum patena se significant ante pectus. per quod significatur sincera affectio. que per partes corporis et cordis in sacra scriptura significatur. Quidam autem proprie osculantur patenaz. cum dicunt. Da propicium pacem. et postea cum osculata patena in ultima clausula. scilicet Ab omni perturbatione securi se significant. quia per crucem et hoc sacrificium et odorem eius omnia in celis et in terris pacificata de nunciant. Quidam quoque consequenter osculatur summitatem et pedem calicis. quod osculum pretendit intimum affectum. ad monumentum seu sepulturam xpi. exemplo magdalene. que affectu stabat ad monumentum foris plorans. ut dicitur in Jobane. Osculum quoque pedis calicis significat osculum pedum xpi. de quo iam dictum est. Aliqui etiam cum patena summitatem latere et pedem calicis tangunt. quod similiter ex affectu intimo faciunt. quasi totum monumentum amplectentes. quod per calicem et patenam representatur. hoc enim proprium est feruenter amancium. quod non saclantur dilectum ex omni parte corporis sui tangere. et etiam res dilecti. quod maxime ostendit magdalena. que a monumento non receudebat. Tactus quoque cum patena in summitate et latere et pede calicis. significat tres cruciatus domini. scilicet in capite. in latere et in pedibus.

Finita oratione premissa. scilicet Libera nos a malo. et resumpta patena diaconi cooperit calicem. inde remouens corporale et super calicem sedulo intuetur. Deinde sacerdos intentens hostiam frangere. ipsam de altari levat. et super patenam collocat. Unde tollens eam super calicem. per medium frangit dicens. Per eundem dominum nostrum. Et in quibusdam